
SERVIZI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-336.0.0.-27

L'anno 2023 il giorno 28 del mese di settembre la sottoscritta Ing. Irma Fassone in qualità 
di  dirigente di  Servizi  Cimiteriali,  ha adottato la Determinazione Dirigenziale di  seguito 
riportata.

OGGETTO: ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL 
D.LGS.  36/2023  AL “CONSORZIO STABILE IMPERO” DELLA SERVIZIO DI PULIZIA 
PRESSO  N.5  CIMITERI  CITTADINI  PER  L’ANNO  2023  PER  IL  COMPLESSIVO 
IMPORTO DI EURO 21.306,95 IVA AL 22% INCLUSA E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA – CAP 34526 (CIG Z363C2E575).

Adottata il 28/09/2023
Esecutiva dal 05/10/2023

28/09/2023 FASSONE  IRMA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIMITERIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-336.0.0.-27

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ DELL’ART.  50  COMMA 1 LETT B) DEL 
D.LGS.  36/2023  AL  “CONSORZIO  STABILE  IMPERO”  DELLA  SERVIZIO  DI  PULIZIA 
PRESSO N.5 CIMITERI CITTADINI PER L’ANNO 2023 PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI 
EURO 21.306,95 IVA AL 22% INCLUSA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA – CAP 
34526 (CIG Z363C2E575).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:
- D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 147-bis comma 1, 151 comma 4, 153 com-

ma 5, 183 comma 1;
- gli artt. 4, comma 2 e 17 D. Lgs. n. 165/2001;
- gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i 

compiti della dirigenza;
- il D. Lgs. n. 118/2011;
- il D. Lgs. n. 36/2023;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27.12.2022 con la quale sono stati ap-

provati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17.03.2023 con la quale è stato approva-

to il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
- il Regolamento comunale di Contabilità;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n° 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del merca-

to elettronico di cui al D.P.R. N. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;

Premesso che:
- presso n. 5 cimiteri cittadini deve essere garantito il decoro organizzando attività di 

pulizia delle superfici calpestabili interne ed esterne alle gallerie nonché ai viali carrabili esterni del 
Cimitero Monumentale di Staglieno;

Dato atto che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- al fine di acquisire il servizio di cui in premessa relativamente all’anno 2023, i Servizi Cimiteriali 
hanno effettuato una ricerca di mercato con RDO n. 3699246 del 10/08/2023 pubblicata sul portale 
MEPA di Consip;

- alla RDO 3699246 del 10/08/2023 sono state invitate tutte le ditte iscritte al Bando MEPA/Cate-
goria: “Servizi di pulizia degli immobili”;

- nell’ambito della predetta RDO sono pervenute le seguenti offerte:
1)  EUROAPPALTI SRL UNIPERSONALE con P.IVA 06087981004 prezzo com-

plessivo pari ad Euro 13.616,00 IVA esclusa;
2)  CONSORZIO STABILE IMPERO con P.IVA 12614031008 prezzo complessivo 

pari ad Euro 17.464,71 IVA esclusa.
3)  IL RASTRELLO SCARL ONLUS con P.IVA 02689670103 prezzo complessivo 

pari ad Euro 22.522,85 IVA esclusa.
4)  SENECA AIR SRL con P.IVA 02928150602 prezzo complessivo pari ad Euro 

24.000,00 IVA esclusa.
5)  ECO SPRINT SRL con P.IVA 07831050633 prezzo complessivo pari  ad Euro 

53.000,00 IVA esclusa.
6)  MA.RIS. COOP SOCIALE con P.IVA 00973310113 prezzo complessivo pari ad 

Euro 56.226,70 IVA esclusa.
7)  ECOCLEAN ITALIA SRL con P.IVA 02364210993 prezzo complessivo pari ad 

Euro 95.535,00 IVA esclusa.
8)  GRATTACASO SRL UNIPERSONALE con P.IVA 00965350093 prezzo com-

plessivo pari ad Euro 97.743,20 IVA esclusa.
9)  GEMMA SERVIZI SRL con P.IVA 03682730787 prezzo  complessivo  pari  ad 

Euro 108.086,29 IVA esclusa
10) NEW ULTRA CLEAN SRL con P.IVA 02500420993 prezzo complessivo pari ad 

Euro 108.827,05 IVA esclusa

Rilevato che:

- Con riferimento all’offerta economicamente più bassa presentata dalla Ditta EUROAP-
PALTI SRL UNIPERSONALE è stata rilevata una palese incongruità dei prezzi unitari 
proposti i quali risultano essere identici per tutti i 5 cimiteri indipendentemente dalla ef-
fettiva estensione delle superfici di ciascuna singola necropoli;

- L’offerta presentata dal CONSORZIO STABILE IMPERO, seconda in graduatoria, è ri-
sultata comunque sensibilmente più bassa rispetto alle offerte presentate dalle altre Ditte 
in gara se confrontata anche con l’entità del servizio richiesto e pertanto anomala; 

Premesso che:

- Con  lettera  di  richiesta  chiarimenti  identificata  con  nota  protocollo  n.  372782  del 
22/08/2023, destinata alla Ditta EUROAPPALTI SRL UNIPERSONALE, i Servizi Ci-
miteriali  hanno chiesto delucidazioni in merito alla offerta presentata individuando la 
data del 28/08/2023 come termine perentorio entro il quale poter rispondere;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Con  lettera  di  richiesta  chiarimenti  identificata  con  nota  protocollo  n.  0410263  del 
13/09/2023, destinata al CONSORZIO STABILE IMPERO, i Sevizi Cimiteriali hanno 
chiesto un dettaglio circa il CCNL applicato dal Consorzio in esame, numero di ore, nu-
mero, qualifica, costo orario e costo complessivo del personale impiegato per l’esecuzio-
ne del servizio;

Preso atto che è trascorso inutilmente il termine perentorio messo a disposizione della ditta EU-
ROAPPALTI SRL UNIPERSONALE per poter fornire i chiarimenti richiesti dai Servizi Cimiteria-
li, 

Constato che, per contro, il CONSORZIO STABILE IMPERO ha fornito ai Servizi Cimiteriali, en-
tro  il  termine  fissato  nella  comunicazione  identificata  con  nota  protocollo  n.  0410263  del 
13/09/2023, i chiarimenti richiesti e considerati necessari al fine di valutare l’offerta;

Ritenuta conseguentemente l’offerta economica presentata dal CONSORZIO STABILE IMPERO 
congrua;

Visto l’art.50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto di appalti  
pubblici di forniture di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 140.000,00;

Visto l’art. 17, c. 2, del D. Lgs. 36/2023 che prevede che in caso di affidamento diretto, la de-
termina a contrarre individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della sua 
scelta;

- che ai sensi dell’art. 52 del D. lgs. n. 36/2023 il CONSORZIO STABILE IMPERO, unitamente al-
l’offerta economica, ha prodotto la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà attestante l’assenza 
di cause di esclusione dalle procedure di assegnazione degli appalti pubblici,  conservata agli atti 
d’ufficio;
- che è stata accertata la regolarità previdenziale e contributiva della CONSORZIO STABILE IM-
PERO mediante acquisizione del relativo DURC avente validità fino al 25/10/2023;

Ritenuto conseguentemente necessario ed opportuno acquisire presso il CONSORZIO STA-
BILE IMPERO con sede  in  Via  Flaminia  – 00189 Roma RM – Partita  IVA e  Codice  Fiscale 
12614031008 - (cod. benf.61482) il servizio di pulizia presso n. 5 cimiteri cittadini per l’anno 2023 
al prezzo di Euro 17.464,71 oltre IVA al 22%;

Dato atto che:
- l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Alice Persiani, responsabile del procedimento, 
che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa di quanto di competenza, ai sensi 
dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del pre-
sente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri sogget-
ti.
- è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi  stanziamenti  di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.  183, comma 8 
D.Lgs. 267/2000 TUEL);
- è stata regolarmente accertata l'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione 
dell'art. 6bis della L.241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il Dirigente assieme al responsabile 
del procedimento, attesta altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi del-
l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000.

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di prendere atto dell’esito della Richiesta di Offerta n. 3699246 del 10/08/2023 effet-
tuata sul portale MEPA di Consip;

2) di acquisire il servizio di pulizia relativamente a n. 5 cimiteri cittadini relativamente al-
l’anno 2023 per il complessivo importo di Euro 17.464,71 oltre IVA al 22% dal  CONSOR-
ZIO STABILE IMPERO P.IVA 12614031008 – c.b. 61482 (CIG Z363C2E575);

3) di impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1 D. Lgs. 267/2000, la complessiva somma di 
Euro 21.306,95 (di cui Euro 17.464,71 quale imponibile ed euro 3.842,24 per IVA al 22%) 
sul capitolo 34526 “Altri Servizi” – c.d.c. 2450.629 “Attività cimiteriali – Prestazioni di Ser-
vizi” – del bilancio 2023 P.d.C. 1.3.2.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.” – Ambito istituzio-
nale (IMP.2023/13808);

4) di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese di cui trattasi mediante emissio-
ne di atti di liquidazione digitali nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

5) di stabilire altresì che si provvederà alla stipulazione dei contratti relativi al servizio in ar-
gomento mediante sottoscrizione digitale del modulo generato dal portale MEPA di Consip;

6) di individuale nell’ Ing. Alice Persiani il Responsabile Unico del Procedimento in ogget-
to;

7) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 16 
del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

8) di attestare che è stato accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 183, comma 8 D.Lgs. 267/2000 TUEL);

9) di attestare la regolarità del presente provvedimento sotto il profilo amministrativo e tec-
nico ai sensi dell’art. 147-bis D.lgs. 267/2000;

10) di dare atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servi-
zio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato.

11) di disporre la pubblicazione degli atti della presente procedura sul profilo del Commit-
tente ai sensi dell’art. 20 D.lgs. 36/2023.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                                                              Il Dirigente Responsabile
     Ing. Irma Fassone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-336.0.0.-27

AD OGGETTO

ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS. 36/2023 
AL  “CONSORZIO  STABILE  IMPERO”  DELLA  SERVIZIO  DI  PULIZIA  PRESSO  N.5 
CIMITERI  CITTADINI  PER  L’ANNO  2023  PER  IL COMPLESSIVO  IMPORTO  DI  EURO 
21.306,95 IVA AL 22% INCLUSA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA – CAP 34526 (CIG 
Z363C2E575).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 
     Direzione Servizi Cimiteriali 

161116129 Genova - C.so Torino, 11 - Tel. 010 5576811843    

mail: demograficiecimiteri@comune.genova.it 

 

 

 
          
OGGETTO: ricerca di mercato mediante richiesta di offerta sul portale MEPA di Consip per 
l’acquisizione del servizio di pulizia presso n. 5 cimiteri cittadini – anno 2023 
 
 

Spett.le Ditta 
 

Con la presente la Civica Amministrazione sta effettuando una ricerca di mercato attraverso 
richiesta di offerta sul portale MEPA di CONSIP per l’acquisizione diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1 
lett. b) Decreto Legislativo n. 36/2023, del servizio di pulizia presso i cimiteri cittadini di seguito elencati: 

 
1. Cimitero Monumentale di Staglieno – Piazzale Resasco 
2. Cimitero dei Pini Storti – Via S. Alberto 
3. Cimitero di Prà-Palmaro – Piazza Palmaro 
4. Cimitero di Leira-Voltri – Via Ovada 
5. Cimitero di Coronata – Via Monte Guano 

 
Pertanto si richiede la formulazione di un’offerta economica del servizio in oggetto per l’anno 2023.  

 
Il contratto dovrà essere eseguito secondo le modalità di cui alle allegate Condizioni Particolari del 

Servizio, a cui si rimanda integralmente, che costituiranno parte integrante e sostanziale del successivo 
contratto d’appalto unitamente al DUVRI. 

 
L’offerente potrà prendere visione dello stato dei luoghi recandosi durante l’orario di apertura dei 

cimiteri. Gli orari di apertura sono consultabili nel file scaricabile al seguente link: 
 
https://smart.comune.genova.it/pages/recapiti-e-orari-dei-cimiteri-cittadini 
 
L’offerta dovrà essere effettuata a corpo mediante il modulo di offerta creato sulla piattaforma 

MEPA di Consip. All’offerta a corpo dovrà altresì essere allegata, debitamente sottoscritta digitalmente dal 
legale rappresentante, anche l’offerta economica dettagliata da formularsi mediante l’allegato 
“DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA”. 

 
Nel “DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA” l’importo di cui alla voce 3) “IMPORTO OFFERTA 

ECONOMICA IVA ESCLUSA (1 + 2)” dovrà corrispondere al valore dell’offerta economica riportata nel 
modulo offerta creato dal MEPA. 

 
Il prezzo complessivo a corpo si intende comprensivo della somma di euro 618,76 (IVA esclusa) 

relativa agli oneri per la sicurezza da rischi di interferenza. 
 

L’offerta dovrà essere improrogabilmente formulata entro il giorno 17 agosto 2023 – ore 12,00. 
 
All’offerta dovrà essere allegata la dichiarazione sostitutiva attestante il possesso dei requisiti 

generali di cui all’art. 94 D. Lgs. n. 36/2023 redatto conformemente all’allegato fac-simile. 
 

Successivamente all’adozione della determinazione dirigenziale di assegnazione, si provvederà a 
formalizzare il contratto mediante sottoscrizione digitale del modulo generato dal portale MEPA. Le 
disposizioni di cui alla presente richiesta, delle Condizioni Particolari del Servizio e del DUVRI 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
3
6
0
7
0
5
.
U



 

 
     Direzione Servizi Cimiteriali 

161116129 Genova - C.so Torino, 11 - Tel. 010 5576811843    

mail: demograficiecimiteri@comune.genova.it 

 

 

costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto. Tutte le spese per la stipulazione del contratto 
saranno a carico dell’impresa appaltatrice. 
 
 Eventuali ulteriori informazioni potranno essere richieste attraverso la specifica funzionalità 
disponibile sul portale MEPA di Consip con un anticipo di almeno 48 ore rispetto al termine per la 
presentazione delle offerte. La Civica Amministrazione provvederà a rispondere entro le successive 24 
ore. 
 
 Si precisa che la presente costituisce un mero invito a proporre, pertanto è facoltà della Civica 
Amministrazione di non procedere all’aggiudicazione. 
 
 Si comunica che il CPV del presente appalto 90910000-9 “Servizi di pulizia”. 
 
 Restando in attesa di un cortese riscontro, si ringrazia per l’attenzione e si porgono distinti saluti.  
 
 
   Il Dirigente del Settore Cimiteri 
         Ing. Irma Fassone 
  (documento sottoscritto digitalmente) 

 
 

 
Responsabile del Procedimento: Ing. Alice Persiani – tel 010 5576401 – email: 
apersiani@comune.genova.it 

 
 
ALLEGATI: 

- fac-simile dichiarazione requisiti ordine generale 
- dettaglio offerta economica 
- Capitolato Speciale con n. 3 allegati 

 
 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
3
.
0
3
6
0
7
0
5
.
U



NUMERO DI RDO:3699246
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione PULIZIA IN N. 5 CIMITERI CITTADINI

1

RdO nr. 3699246

Numero lotto

Nome ente COMUNE DI GENOVA

SERVIZI DECENTRATI VERSO LA CITTA' METROPOLITANA

SERVIZI CIVICI

SERVIZI CIMITERIALI

Ufficio SETTORE CIMITERI

Punto Ordinante IRMA FASSONE

Recapito telefonico 3311237836

GenovaCittà

Indirizzo sede Corso torino 11

Codice Fiscale 00856930102 Codice univoco ufficio IPA UDVSMO

IFASSONE@COMUNE.GENOVA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

CONSORZIO STABILE IMPERO

Tipologia societaria

12614031008

Partita IVA

Consorzio stabile

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/08/2023



NUMERO DI RDO:3699246
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 17464,71

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale

Ulteriori elementi della procedura di affidamento

Dichiarazione relativa al subappalto L'Operatore Economico dichiara di essere intenzionato, in caso di
aggiudicazione, ad avvalersi della facoltà di affidare attività in subappalto
secondo i termini specificati nella documentazione che allega all'offerta

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/08/2023



NUMERO DI RDO:3699246
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 16/08/2023



DETTAGLIO OFFERTA ECONOMICA

OGGETTO: ricerca di mercato per l'assegnazione del servizio di pulizia presso n. 5 cimiteri cittadini - anno 2023

La Ditta CONSORZIO STABILE IMPERO

in persona del proprio legale rappresentante Sig./Sig.ra ANTONIO DI NARDO

offre i seguenti prezzi al netto dell'IVA

Spazzamento pavimenti, 
tombe e terrazzi e 
spazzamento viali Cimitero di 
Staglieno ‐ prezzo a singolo 
intervento IVA esclusa al 
netto neri sicurezza da 
interferenza

interventi 
previsti

Prezzo complessivo n. 
5 interventi 
spazzamento 
pavimenti, tombe e 
terrazzi IVA esclusa

Lavaggio pavimenti 
e tombe a 
pavimento‐ prezzo 
a singolo 
intervento IVA 
esclusa

interventi 
previsti

Prezzo complessivo n. 
4 interventi lavaggio 
ordinario pavimenti e 
tombe IVA esclusa

Cimitero Monumentale di Staglieno – Piazzale Resasco € 1 084,63 5 € 5 423,14 € 1 898,10 4 € 7 592,40

Cimitero Monumentale di Staglieno – Piazzale Resasco
(spazzamento viali)

€ 562,50 5 € 2 812,50

Cimitero dei Pini Storti – Via S. Alberto € 85,63 5 € 428,14 € 149,85 4 € 599,40

Cimitero di Prà-Palmaro – Piazza Palmaro Titolo Gratuito Titolo gratuito

Cimitero di Leira-Voltri – Via Ovada € 12,01 5 € 60,04 € 21,02 4 € 84,06

Cimitero di Coronata – Via Monte Guano € 38,75 5 € 193,76 € 67,82 4 € 271,26

€ 8 917,59 € 8 547,12

dichiara altresì:
‐ di impegnarsi a mantenere i prezzi fissi ed invariati per tutta la durata del servizio;
‐ di impegnarsi ad adottare tutte le misure di prevenzione e protezione ai sensi di Legge, a tutela dei lavoratori e dei cittadini;
‐ di aver preso visione e di accettare integralmente le condizioni esplicitate nel Capitolato Speciale e nella lettera di richiesta di offerta;
‐ che l'offerta tiene conto degli obblighi connessi al rispetto delle diusposizioni in materia di sicurezza e protezione dei lavoratori introdotte dal D. Lgs. n. 81/2008 ed in particolare di quanto disposto 
   nel Documento di Valutazione dei rischi elaborato dalla Civica Amministrazione.

luogo e data ROMA 16/08/2023

Il Legale rappresentante (documento sottoscritto digitalmente) DI NARDO ANTONIO

1) TOTALE INTERVENTI SPAZZAMENTO 
PAVIMENTI, TOMBE E TERRAZZI IVA 
ESCLUSA COMPRENSIVO DI ONERI PER 
LA SICUREZZA DA INTERFERENZE

2) TOTALE INTERVENTI 
LAVAGGIO ORDINARIO 
PAVIMENTI E TOMBE IVA 
ESCLUSA COMPRENSIVO DI 
ONERI PER LA SICUREZZA DA 
INTERFERENZE

3) IMPORTO OFFERTA ECONOMICA IVA ESCLUSA (1 + 2) COMPRENSIVO DI ONERI PER LA 
SICUREZZA DA INTERFERENZE € 17 464,71



 
 
 

 
 
 
 
 


		2023-08-16T13:59:50+0000
	DI NARDO ANTONIO




